（様式１）

年  月  日

２号特定技能外国人に求められる実務経験に係る誓約書（受験者用）

一般財団法人日本海事協会 殿

受験者

氏名
生年月日

国籍・地域

在留カード番号

造船・舶用工業分野における特定技能の在留資格に係る制度の運用に関する方針

に規定する２号特定技能外国人に求められる監督者としての実務経験の就業期間に

ついては下記のとおり試験日の前日までに２年を満たします。

記

（１）申請する業務区分

（２）監督者としての実務経験の就業期間

①
事業者名・住所

就業期間     年  月  日 ～     年  月  日

②
事業者名・住所

就業期間     年  月  日 ～     年  月  日

※転職や離職などによって監督者として就労していない期間がある場合は、監督者

として就労していた期間ごとに記載すること。

※本誓約書の提出日から試験日の前日までの間に、監督者としての実務経験が２年

を満たすことが不可能となった場合は、試験実施主体に遅滞なく報告すること。

誓約欄

記載事項に事実と相違がある場合には、関係法令により罰せられるほか、在

留資格が取り消される可能性があることを理解した上で、記載事項に相違がな

いことを誓約いたします。

受験者氏名

塗装

（様式２）

年  月  日

２号特定技能外国人に求められる実務経験に係る誓約書（事業者用）

一般財団法人日本海事協会 殿

事業者名
住所

役職・証明者氏名

連絡先

下記（１）に示す受験者の、造船・舶用工業分野における特定技能の在留資格に

係る制度の運用に関する方針に規定する２号特定技能外国人に求められる監督者と

しての実務経験の就業期間については下記（２）のとおり試験日の前日までに２年

を満たします。

記

（１）受験者

（２）監督者としての実務経験の就業期間

就業期間

① 年   月   日 ～      年   月   日

② 年   月   日 ～      年   月   日

※監督者として就労していない期間がある場合は、監督者として就労していた期間

ごとに記載すること。

※本誓約書の提出日から試験日の前日までの間に、監督者としての実務経験が２年

を満たすことが不可能となった場合は、試験実施主体に遅滞なく報告すること。

誓約欄

記載事項に事実と相違がある場合には、関係法令により罰せられる可能性がある

ことを理解した上で、記載事項に相違がないことを誓約いたします。

事業者名

証明者氏名

フリガナ
氏名
生年月日
国籍・地域
申請する業務区分 塗装